2025 年 6月 20 日

各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 常盤 和明

 （コード：4220 東証プライム）

問合せ先 代表取締役 副社長執行役員 管理本部長

 入江 淳二

電話番号 03-5297-1650（代）

自己株式の消却に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自己株式を消却することを

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の消却を行う理由

当社は、2025 年２月 25 日開催の取締役会決議に基づき、同年３月７日から６月 19 日の期間におい

て自己株式 2,000,000 株（発行済株式総数に対する割合 3.8％）の取得を行いました。今回取得した

自己株式を含め、保有する自己株式のすべてを消却することにより、更なる株主還元の強化と資本効

率の向上を図ります。

２．自己株式の消却の内容

(1) 消却する株式の種類      当社普通株式

(2) 消却する株式の数       2,000,198 株

               （消却前の発行済株式総数に対する割合 3.8％）

(3) 消却予定日          2025 年６月 30 日

（ご参考）

 消却後の発行済株式総数      51,274,821 株

 消却後の自己株式数            0 株

※ 消却後の自己株式数には、株式給付信託（BBT）制度、株式給付信託（従業員持株会処分型）制

度及び株式給付信託（J-ESOP）制度の信託財産として株式会社日本カストディ銀行（信託 E口）

が保有する当社株式 828,500 株（2025 年５月 31 日時点）を含めておりません。

以 上